

Protokół Nr 6/2012
z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego
odbytego w dniu 05 czerwca 2012 roku

Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy od godziny 13.00 do godziny 15.30 .

W posiedzeniu wzięli udział :

- 1.Komisja w pełnym składzie
- 2.Przedstawiciele firm prowadzących skup owoców – wg listy obecności :
 - 1/Tomasz Karbowniczek - dyrektor ds. zaopatrzenia „GOMAR” Pińczów
 - 2/Tadeusz Kosno - właściciel firmy „FRUKTUS” s. j. Długowola
 - 3/Kazimierz Majewski - właściciel PHU „MAJ-FRUT” Jawor Solecki

Temat posiedzenia :

Zapoznanie się ze stanem przygotowania zakładów przetwórczych i ocena stanu przygotowania do sezonu skupu owoców .

Przebieg posiedzenia :

Przewodniczący Komisji inż. Adam Mazur powitał przybyłych na posiedzenie zaproszonych przez Komisję przedstawicieli zakładów zajmujących się przetwórstwem i skupem owoców : przedstawiciela Zakładów Przetwórstwa „GOMAR” w Pińczowie dyrektora ds. zaopatrzenia p. Tomasza Karbowniczka , p. Tadeusza Kosno właściciela firmy „FRUKTUS” s.j. z Długowoli oraz p. Kazimierza Majewskiego właściciela PHU „MAJ-FRUT” z Jaworu Soleckiego . Nie przybyli zaproszeni na spotkanie przedstawiciele firmy Zakład Przetwórstwa Spożywczego Maków , Zakładów Przetwórstwa Owocowo - Warzywnego „SCANDIC” Lipsko oraz p. Mieczysław Michalec właściciel firmy „MITEX” zajmującej się skupem owoców .

Przewodniczący Komisji zapytał o perspektywy skupu i poprosił o informacje na temat posiadanych zapasów magazynowanych w chłodniach i magazynach oraz przygotowaniu zakładów do sezonu .

Pan Kazimierz Majewski – właściciel firmy „MAJ-FRUT” poinformował , iż jego firma funkcjonuje od 1991 roku . Około 20 czerwca br. ruszy budowany przez niego zakład - chłodnia-przechowalnia owoców na dużą skalę, z generatorem pary . Zakład będzie zatrudniał 68 pracowników , zamrażane będą kalafiory , brokuły , kostka paprykowa , aronia i inne owoce . Firma jest przygotowana do sezonu , opakowania zostały zabezpieczone w odpowiedniej ilości . Truskawka będzie przez jego zakład skupowana w każdej ilości , w cenie 4zł za 1 kg . Jest również zbyt na porzeczkę czarną i kolorową i też będzie skupowana w każdej ilości , zapowiada się mniejsza ilość wiśni z uwagi na wymrozenia . Firma skupuje również warzywa. Tu występuje nadprodukcja ze względu na duże uprawy w województwie lubelskim .

Dyrektor ds. zaopatrzenia ZP „GOMAR” Pińczów Tomasz Karbowniczek poinformował , iż zakłady „GOMAR” rozpoczęły sezon skupu , ponadto sprzedają zapasy z lat ubiegłych . Spadł popyt na rabarbar , są duże zapasy zamrożonego z lat ubiegłych . Cena rabarbaru kształtować się będzie na poziomie 65 – 80 groszy . Spodziewane są mniejsze zbiory truskawki o około 40% . Plantatorzy kupują sadzonki i robią nasadzenia . Porzeczki nie będzie dużo ale cena będzie niższa , bo są zapasy z ubiegłego roku . Mimo prowadzonych akcji uświadamiania rolników w zakresie stosowania pestycydów i zachowywania karencji odnotowano duże straty na koncentratkach porzeczki z powodu pozostałości po pestycydach. Odnośnie wiśni poinformował , iż spadła produkcja , gdyż ludzie likwidują nasadzenia a zapasów nie ma . Cena maliny kształtować się będzie na poziomie 3,50 zł za 1 kg , zakład ma zapasy

koncentratu maliny . Zapewnił , iż firma GOMAR jest przygotowana do sezonu , umowy z plantatorami zostały podpisane .

Pan Tadeusz Kosno właściciel firmy „FRUKTUS” s. j. z Długowoli poinformował , iż jego firma nie prowadzi dużych inwestycji , co roku ponoszone są nakłady na skrzynki , kisteny , punkty skupu są przygotowane do sezonu . Poinformował , iż ilość punktów skupu prowadzonych przez jego firmę zmniejszyła się , ale jest to liczba wystarczająca i nie planuje się zwiększenia . Od dwóch lat firma nie skupuje truskawki , ewentualnie będą skupować niewielką ilość na tlocznię . Podobnie będzie z maliną , natomiast porzeczka czarna i kolorowa skupowana będzie w każdej ilości . Duże zapotrzebowanie jest również na wiśnię , aronię , nie będzie problemu również ze zbytem jabłek . Nie przewiduje się skoków cen , jak w roku ubiegłym w przypadku porzeczki . Skupowany będzie każdy asortyment , firma stale współpracuje z kilkoma zakładami i jest w stanie sprzedać każdą ilość zakupionego towaru .

Dyskutowano na temat stosowania środków ochrony roślin na plantacjach , wzrostu kosztów produkcji i wymogów co do jakości owoców i warzyw .

Na tym posiedzenie zakończono .

Przewodniczący Komisji

inż. Adam Mazur